
1. Seznam příloh

Příloha 1 Dotazník

Příloha 2 Repertoár Kühnova dětského sboru

Příloha 3 Výběr z diskografie Kühnova dětského sboru

Příloha 4 Fotografie



Příloha 1 Dotazník

Dobrý den,

prosím o Tvoji pozornost vůči tomuto dotazníku. Je určen vám, členům Kühnova 

dětského sboru, a jeho výsledky budou součástí studie, kterou o tomto sboru zpracovávám. 

Dotazník je anonymní, neuváděj své jméno ani adresu. Vyplň jej prosím podle pokynů u 

jednotlivých otázek.

Děkuji Ti za Tvoji spolupráci.

1. Jsi    :               chlapec    

                                dívka  (označ křížkem správnou odpověď)

2. Tvůj věk je    ………  let  (uveď číslicí)

3. Kolik let Ti bylo, když jsi začal/začala chodit do sboru? .........  let  (uveď číslicí)

4. Máš sourozence? Kolik? (označ křížkem správnou odpověď)

         nemám sourozence           

         mám jednoho sourozence 

         mám dva sourozence        

         mám tři sourozence           

         mám víc než tři sourozence 

5. Hraje některý z tvých sourozenců na hudební nástroj nebo zpívá také v nějakém 

sboru? 

                    ano                 

                    ne     



6. Provozuje ve vaší rodině někdo (rodiče, prarodiče, sourozenci) hudbu jako 

zaměstnání?

                   ano                 

ne     

7. Zpívá se nebo hraje na hudební nástroje někdy společně u vás doma, 

         na chalupě, na chatě?

      ano, docela často           

       ano, ale jen málokdy           

                 ne  

8. Jak jsi přišel/přišla do sboru?

  přivedli mne rodiče 

      poradila mi to paní učitelka ve škole  

      zúčastnil/zúčastnila jsem se výběru do sboru  

       nějak jinak, jak? (napiš) ..............................................

9. Učíš se hrát na nějaký nástroj nebo zpívat v základní umělecké škole nebo 

soukromě? 

                 ano                  

                 ne     

10. Chtěl/chtěla by ses hudbě věnovat i dál?

                 ano, chtěl/chtěla bych ji jednou dělat jako povolání              

                 ano, ale chtěl/chtěla bych hrát nebo zpívat jen pro zábavu  

                 ještě nevím   



                 spíše asi ne  

11. Co Tě ve sboru hodně baví? (můžeš označit i více odpovědí)

     mám tu kamarády  

    líbí se mi cestovat se sborem na zájezdy  

     to, že zpíváme v opravdových divadlech a na koncertech  

     baví mne zpívat           

     učíme se tu nové věci  

     co ještě? (napiš) .................................................................

12. Jakou hudbu rád/ráda posloucháš? (můžeš označit i více odpovědí)

    vážnou hudbu     

  taneční a diskotékovou hudbu  

    rock, metal          

    lidové písničky    

  country                

    dechovku            

    jinou                    

  hudbu moc neposlouchám  

13. Máš nějakého oblíbeného zpěváka nebo zpěvačku? Kdo to je?

………………………………………………………………….

14. Zpívali Ti rodiče nebo prarodiče doma písničky, když jsi byl/a malý/malá?

               ano, často             



               občas                    

               jen málo                

               skoro ne                 

               nepamatuji se  

15. Je něco ve sboru, co Tě nebaví? (můžeš označit i více odpovědí)

               časté zkoušení                 

               moc přísná kázeň               

               cestování                           

               některé jiné děti         

               něco jiného, co ..................................................         

               nic mne nepadá       

16. Máš ještě jiné záliby a zábavy, jako třeba četbu, sport, sběratelství a podobně? 

Jaké?  

…………………………………………………………………………………………….



Příloha 2 Repertoár Kühnova dětského sboru

Čeští skladatelé 20. století

(* komponováno pro Kühnův dětský sbor)

Miloš Bok: Missa brevis *

Jiří Dvořáček: Jarní hrátky *

Petr Eben: Missa adventus et quadragesimae

Psalmus 8

De angelis

De Spiritu Sancto

Zelená se snítka

Juraj Filas: Věčný sen starého dubu *

Jan Hanuš: Magnificat

Malá vánoční kantáta

Český rok

Ilja Hurník: Velikonoce

Dětská tercetta

Lukáš Hurník: Quis credidit? *

Otakar Jeremiáš: Směs národních písní pro děti

Ctirad Kohoutek: Skalické zvony

Jaroslav Křička: Jdou zvířátka, jdou

Písně a pochody



Nové písně a pochody

Rafael Kubelík: Invence a interludia

Václav Kučera: Maluje malíř

Ivan Kurz: Stabat mater *

Veni, sancte spiritus *

Prosby *

Létající koberec *

Ivana Loudová: Malý princ

Zdeněk Lukáš: Missa brevis

      Svítá *

      Poselství hudby

      Otep myrhy

      Věneček

      Kravarky

Otmar Mácha:  Lašské halekačky

      Volání slunce *

                       Hymnus

      Ohlasy písní slezských

      Moravské lidové písně

Jan Málek: Cantica Davidis

Jiří Matys: Co říká mateřídouška dětem *



Věroslav Neumann: V Čechách

Josef Páleníček: Rybník u dvou sluncí *

Jiří Pauer: Zpívám si já, zpívám

Ryby a koníci *

Klement Slavický: Ptačí rok *

Děti, radost a zpěv

Luboš Sluka: Radosti není nikdy dost *

Jiří Srnka: Dětský rok *

Jiří Sternwald: Rok na vsi

Zdeněk Šesták: Kdež ta ruože prokvitá *

      Vychádzalo súnečko

      Zvěstování jara

Jiří Teml: Ptačí rozhlásek *

       Malá vodní hudba *

       Žalm 136 *

       Šest písniček ze studánky

Václav Trojan: Malá fantazie na národní písně *

      České pastorely

     Špalíček

      Slezské spěvanky

Antonín Tučapský: Sonoris vocibus



Další čeští skladatelé

(* novodobá premiéra)

Josef Bohuslav Foerster: Tři sbory

        Pět sborů

Karel Václav Holan Rovenský (úpr. Jiří Berkovec): Kaple královská

Leoš Janáček: Říkadla

        Lidová nokturna

Bohuslav Martinů: Petrklíč

          Otvírání studánek

          Špalíček

          Česká říkadla

Josef Mysliveček: Offertorium de beatae Matre *

       Barbare stelle ingrate *

       Di tua brazia, o Signore *

       Salve Regina *

Vítězslav Novák: Máj

Jan Křtitel Vaňhal: Dětské písně *

        Stabat mater *



Světoví skladatelé

Béla Bartók: Pět dětských sborů

Johannes Brahms: Ave Maria

         Der 13. Psalm

Benjamin Britten: Psalm 150

        Missa brevis

        Childern´s Crusade

        Rejoice in the Lamb

Gabriel Fauré: Messe basse

Charles Gounod: Messe breve in C

Antonio Lotti: Laudate pueri

Felix Mendelssohn-Bartholdy: Laudate pueri

       Výběr motet skladatelů 16. a 17. století

Giovanni Battista Pergolesi: Stabat mater

Francis Poulenc: Litanie a la Vierge Noire

Franz Schubert: Psalm 23

Giuseppe Verdi: Laudi alla vergine Maria

Vánoční repertoár

Benjamin Britten: Ceremony of Carols

Jaroslav Doubrava: Pastýřská půlnoční



Jan Frank Fischer: Narodil se

Jan Hanuš: Malá vánoční kantáta

Ivan Kurz: Vánoční zpěvy a koledy

Otmar Mácha: Ó dej nám, Pane, večer veselý

Adam Michna z Otradovic (úpr. Jiří Berkovec): Vánoční muzika

         Pastorely českých kantorů

Jan Jakub Ryba: Šest chvalozpěvů

         Pastorely

         Česká mše vánoční

Jan Seidel: Zpěvy betlémské

Luboš Sluka: Čekání na Ježíška

Jiří Teml: Splnilo se Písmo svaté

         Svatá noc

         Gloria in excelsis Deo

         Koledníci

Scénická sborově – taneční pásma

Otmar Mácha: Slavnosti jara

         Ó dej nám, Pane, večer veselý

Dětské opery

Otmar Mácha: Zvířátka a loupežníci



Jiří Teml: Císařovy nové šaty *

         Kocour v botách *

Václav Trojan: Broučci

(http://www.kuhnata.cz, 10. 4. 2012)



Příloha 3 Výběr z diskografie Kühnova dětského sboru

LP desky:

Česká filharmonie dětem – Benjamin Britten: Průvodce mladého člověka 

orchestrem, J. Hanuš: Podzim z českého roku (Panton)

Česká filharmonie dětem – Otakar Jeremiáš: 2. směs národních písní (Panton)Jan 

Seidel: Zpěvy betlémské (Supraphon)

Česká filharmonie dětem – Jiří Sternwald: Písně a říkanky, V. Kalabis: Tři dětské 

sbory na text V. Čtvrtka, F. Škvor: Dětské sbory (Panton)

Česká filharmonie dětem – Václav Trojan: Špalíček, O. Jeremiáš: III. směs 

národních písní (Panton)

České pastorely (Supraphon)

Duhová kulička – KDS, Václav Hybš se svým orchestrem (Supraphon)

Jiří Dvořáček: Jarní hrátky (Panton)

Antonín Dvořák: Rekviem (Supraphon)

Antonín Dvořák: Stabat mater (Supraphon)

Svatopluk Havelka: Poggii Florentini ad Leonardum Aretinum Epistola de M. 

Hieronymi de Praga supplicio (Panton)

Arthur Honegger: Jana z Arku (Supraphon)

Arthur Honegger: Král David (Supraphon)

Arthur Honegger: Vánoční kantáta (Supraphon)

Otakar Jeremiáš: I. směs národních písní (Supraphon)

Ivo Jirásek: Stabat mater (Supraphon)

Viktor Kalabis: Tři dětské sbory (Panton)



Václav Kučera: Maluje malíř (Panton)

Václav Lídl: Rozhovor (Panton)

Gustav Mahler: Symfonie č. 3 (Supraphon)

Gustav Mahler: Symfonie č. 8 (Supraphon)

Malá sváteční hudba – Václav Hybš a jeho hosté (Supraphon)

Bohuslav Martinů: Kytice (Panton)

Bohuslav Martinů: Otvírání studánek (Supraphon)

Nejstarší památky české hudby (Supraphon)

Josef Páleníček: Rybník dvou sluncí (Panton)

Jakub Jan Ryba: Pastorely (Supraphon)

Ervín Schulhoff: Komunistický manifest (Supraphon)

Jiří Srnka: Dětský rok, Petr Eben: Zelená se snítka (Supraphon)

Jiří Sternwald: Písně a říkadla Českého roku (Panton)

František Škvor: Dětské písně (Supraphon)

Václav Trojan: Princ Bajaja, Špalíček (Supraphon + dtto Panton, 1983)

Týden nové tvorby 7́9 – Ivan Kurz: Létající koberec (Supraphon)

Týden nové tvorby 8́2 – Milan Báchorek: Malá noční hudba (Supraphon)

Týden nové tvorby 8́4 – Zdeněk Šesták: Kdež ta ruože prokvitá

Týden nové tvorby 8́4 – Jan Seidel: Lepší svět (Supraphon)

Týden nové tvorby 8́5 – Milan Báchorek: Omluvenky pro žáky poškoláky (Panton)

Vůně jehličí – KDS, Václav Hybš se svým orchestrem (Supraphon)



CD:

Miloš Bok a Jaroslav Pelikán: Missa Brevis Es dur / Koncert pro hoboj (1999)

Čas radosti, veselosti (České vánoční písně a koledy, 1995)

Dětské písně českých skladatelů 18. a 19. století, Soudobá česká duchovní tvorba

(2003)

CD 1: 

Jakub Jan Ryba: Dar pilné mládeži, Spi, má zlatá

František Xaver Dušek: Dětské písně

Jan Theobald Held: Sebrání písní českých

Jan Křtitel Vaňhal: Dětské písně

Pavel Vranický: Kánony

Heřman Skřivan: Dětský věk

Václav Jan Tomášek: Karel už je zase tady

František Škroup: Blahopřání

Václav Vincenc Mašek: Dětské písně

Josef Vorel: Na basu

CD 2:

Petr Eben: Missa adventu set quadragesimae

Milan Slavický: Regina coeli

Jan Hanuš: Magnificat

Zdeněk Lukáš: Missa brevis



Jiří Teml: Žalm 136

Ivan Kurz: Stabat mater

Otmar Mácha: Hymnus

Europê s Christmas (Pony Canyon, 1996)

Fêtes traditionnelles (CIME, 1991)

Svatopluk Havelka: Poggii Florentini ad Leonardum Aretinum Epistola de M. 

Hieronymi de Praga supplicio (Panton, 1990)

Heidenröslein (Pony Canyon, 1996)

Franz Schubert: Heidenröslein, Der Lindenbaum

Antonín Dvořák: Čtyři duety

Johannes Brahms: Wiegenlied

Josef Mysliveček: Notturna

Felix Mendelssohn-Bartholdy: Venetianiches Gondellied, Laudate Puerri

Wolfgang Amadeus Mozart: Ave verum corpus, Agnus dei z Korunovační mše

Antonín Dvořák: Wiegenlied

Johannes Brahms: Ave Maria

Antonín Dvořák: Moravské dvojzpěvy: Prsten, Zajatá

Petr Iljič Čajkovskij: Květinový valčík

Antonín Dvořák: Když mne stará matka

Bedřich Smetana: Vltava

Humoreska (Octavia Records, 2007)

Lukáš Hurník: Quis credidit?



Christmas Carols (Vánoční zpěvy z kancionálů 16. a 17. století, 1995)

Kubelík diriguje Kubelíka (Supraphon, 1994)

Orphikon (Symfonie o třech větách)

Kantáta beze slov

Invence a interludia pro dětský sbor, 4 hoboje a 4 trubky (ve všech starých 

tóninách)

Ladislav Kubík: Modrý pták (CIME)

Kuřátka s Dádou – Dáda Patrasová (1997)

Gustav Mahler: Symfonie č. 3

Wolfgang Amadeus Mozart: Rekviem (2000)

Narodil se Kristus Pán (Lupulus)

Philharmonischer Kinderchor Prag (Karlsruhe, 2004)

Pohádkový svět (1997)

Prague Philharmonic Children’s Choir On the Roads (Studio Fontana)

Sergej Prokofjev: Ivan Hrozný (1998)

Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční, Koledy (1987)

Jan Seidel: Zpěvy betlémské (Supraphon)

University of Milwaukee – Prague Philharmonic Children‘ s Choir’s Highlights 

of the 1998

Neils LaCour: Hodie Christus Natus Est

John Paradowski: Improvisation

Lili Boulanger: Psaume 24



Benjamin Britten: Rejoice in the Lamb

We Bring You Tidings of Yoy (z Benešovského kancionálu)

Adam Michna z Otradovic: Friendship of Angels

Giovanni Domenico de Nola: Canzon Villanesca

Orlando di Lasso: Echo

Giovanni Gastoldi: Amor Vittorioso

Ivan Kurz: Precatio

Joël Blahnik: Hosanna

Bedřich Smetana: Tři sbory

Josef Bohuslav Foerster: Studánka

Ilja Hurník: Studánka

Otmar Mácha: Teče voda

Otmar Mácha: Hoj, hura, hoj, Tancuj, tancuj

Vánoční čas – Marie Rottrová (1997)

Vánoční zpěvy literátského bratrstva

Jan Křtitel Vaňhal: Stabat mater (1991)

Andrew Lloyd Webber: Evita (1998)

(POKORA, M. Krásná je modrá obloha. Kronika Kühnova dětského sboru 1932-

2007. 1. vyd. Praha : KDS, 2007, s. 157-159)



Příloha 4 Fotografie

Prof. Jiří Chvála



Petr Louženský



Tereza Bystřická



Michaela Bartlová



Zdeňka Erlebachová



Eliška Hrubá –Toperczerová



Stanislava Jirků



Světlana Tvrzická



Kühňátka

Přípravná oddělení



Přípravná oddělení

Koncert k 80. výročí KDS 14. 4. 2012



Koncert k 80. výročí KDS 14. 4. 2012


	Seznam příloh



